

یادداشت

نباید نماینده شرمنده رای مردم شود

یک هشدار دلسوزانه

و توصیه‌ای با اخم

سیل‌جلودارزاده

نماینده‌ادوار مجلس و عضو حزب کار

در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی هستیم اما فکر می‌کنم دیگر جایگاهی برای مجلسی که باید در رأس امور باشد باقی نمانده است. آن هم مجلسی که به عنوان نماینده ملت و به عنوان نهادهی که فکر و رأی مردم را نمایندگی می‌کند و بر آیندش خواسته مردم باید باشد، مجلسی که باید از طیف‌های مختلف در آن نمایندگانی وجود داشته باشند تا تفکر رأی‌دهندگان را نمایندگی کند.

امروز اما در نقطه‌ای ایستاده‌ایم که در مورد بسیاری از مسائلی که در کشور مطرح می‌شود، دیگر مجلس کاری از دستش برنمی‌آید. اگر مسائل امنیتی را هم لحاظ کنیم به هر حال باید با مجلس مشورت شود تا نمایندگان به نمایندگی از موکلان خود درباره آن مسئله خاص تصمیم بگیرند. اما امروز ما این عمل را متأسفانه نمی‌بینیم. گواهی آنکه در مورد مسئله مهمی چون افزایش قیمت بنزین که حتی رئیس‌جمهور گفتند من خودم هم صبح جمعه فهمیدم!در این مورد بسیار مهم مجلس باید بدانند چگونه و در کجا تصمیم‌گیری می‌شود؛ چرا که نمایندگان باید بتوانند به مردم پاسخ‌دهند در غیر این صورت دور از انتظار نیست که در این شرایط کشور نتواند آن ثبات و آرامش را حفظ کند. مسئله دیگر که باعث تنزل جایگاه مجلس می‌شود بحث رد صلاحیت‌ها و مهندسی کردن در بعضی بخش‌هاست که نتیجه‌اش این می‌شود که بافت مجلس دیگر یک بافت قدرتمند برای حکومت نیست و نمی‌تواند مشکلات را حل کند و از وظایفش تنها این باقی می‌ماند که برای یک وزیر تا حدی قدرت‌نمایی کند و او را تغییر دهد؛ البته آن هم مشخص نیست که وزیر ضعیفی که می‌رود آیا وزیر بعدی عملکرد بهتری دارد یا خیر! کما اینکه طی چند سال گذشته ندیده‌ایم ضعیف‌تر بود و قوی‌تری جای او را بگیرد؛ هر چند گاهی وزرای خوبی انتخاب شده‌اند؛ لیکن آن‌ها هم در این تودر تویی تصمیم‌گیری می‌مانند. دیگر موردی که به مشکلات مجلس بیش از پیش می‌افزاید این است که مجلس حتی زمانی که علی‌رغم همه مشکلات طرحی را به تصویب می‌رساند و در مرحله بعد به دست پاندهای اجرائی سپرده می‌شود، این نهاده‌ها به ناچار یا به عمد تصمیمی می‌گیرند که قدرت مجلس در واقع دیده نمی‌شود. زمانی که در شورای اجتماعی و فرهنگی زنان بودم، این مسئله را مشاهده کردم که سیاست‌های اصلاحی زنان در جمهوری اسلامی را نمی‌توان در مجلس پیگیری کرد و به ناچار مجبور شدیم به شورای عالی انقلاب فرهنگی از جاع دمیم و جزو سیاست‌های فرهنگی نظام در ششورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب کنیم اما بهتر بود که این‌چالش‌ها همان زمان در مجلس حل می‌شد به این علت که مجلس نماینده تمام مردم است و این چالش‌ها باعث ارتقای سطح فکر مردم و کارآمدی مجلس به عنوان رکن یک نظام جمهوری می‌شد.

حال مسئله نهادهای موازی نیز همین است؛ در واقع مانند شخصی است که فرد دیگری را تحت تکفل خود دارد و از سویی نمی‌خواهد بیرونش کند و از سویی دیگر هم قبولش ندارد و مدام برایش رقیب ایجاد می‌کند. اما این راه چاره نیست. باید اگر کسی به فکر اصلاح قانون اساسی است به این بیندیشد که چگونه نظر مردم را در تصمیم‌گیری‌ها دخالت دهد چرا که اگر سیاست غلطی را تصویب کنیم، دین ۸ میلیون نفر به گردن ما می‌افتد. درست است که حافظه کوتاه‌مدت را می‌توان تغییر داد لیکن هر اتفاقی که افتاده، اثر خود را هم گذاشته است. زخمی که نباید به رو و روان جامعه خدشه وارد می‌کرد متأسفانه آسیب خود را زده؛ لذا بهتر آن است پیش از اینکه به مردم زخم بخورد با آن‌ها صحبت کنیم همانند پدر خانواده‌ای که به جای کتک زدن فرزندش در هنگام مشکلات با صحبت کردن سعی در حل مشکلات می‌کند. از حکومت کردن دوران پیامبر(ص) و حضرت علی(ع) درس بگیریم و نگذاریم خشونت‌طلبی‌هایی که در کشورهای دیگر وجود دارد ما را به رفتارهای مشابه آن‌ها وادار کند. ما اگر از خودمان که راه خدشت را برویم، خدا هم ما را یاری می‌کند. سعی کنیم که مجلس به جایگاه خودش بازگردد به این علت که براساس قانون اساسی، ما به مردم تعهد داده‌ایم. از آن طرف هم نمایندگان مجلس تلاش کنند آنچه مصلحت مردم است را انجام دهند. ما که گذشت انشاءاله دوستان ما بتوانند مجلسی در شان و حد آی‌تاله «مدرس» اداره کنند. با این حال می‌توان گفت

بیشتر این مشکلات ناشی از آن است که مجلس در جایگاه خود قرار ندارد چرا که اگر به عنوان مثال در موضوع گران شدن بنزین با نمایندگان مجلس مشورت می‌شد، هیچ کدام از اتفاقاتی که پس از آن پیش آمد، نمی‌افتاد چرا که نهیض مردم در دست نماینده است. بنابراین این موارد یک سری ظریف‌کاری‌هایی هستند که سیاست‌گذاران کشور باید به آن‌ها توجه کنند.

در انتهای سخن یک توصیه دلسوزانه به دست‌اندرکاران دارم؛ آن هم اینکه تلاش کنیم بافت و ساختار مجلس به گونه‌ای شود که مجلس در جایگاه اصلی خودش قرار گیرد. ما می‌توانیم رجال سیاسی بسیاریم و نمایندگان داشته باشیم که طیف وسیعی از مردم را نمایندگی و به انسجام ملی کمک کنند.

شرارت‌های کاخ سفید در ونزوئلا به نتیجه نرسید

مهر: دستتیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل با اشاره به برگزاری موفقیت‌آمیز انتخابات پارلمانی ونزوئلا گفت: شرارت‌های کاخ سفید در این کشور به نتیجه نرسید. حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل در توتیتی با اشاره به برگزاری موفقیت‌آمیز انتخابات پارلمانی ونزوئلا نوشت: انتخابات پارلمانی ونزوئلا با حضور ناظر بین‌المللی و مشارکت بالای مردمی با موفقیت انجام شد. وی بیان کرد: تشکیل پارلمان جدید را به مردم، دولت، مجلس مؤسسان و رئیس‌جمهور «مادورو» تبریک می‌گوییم. شرارت‌های کاخ سفید در ونزوئلا به نتیجه نرسید.

نشریات



news@naslefarda.net

«رجب‌طیبار دوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه پنج‌شنبه با حضور در پایتخت جمهوری آذربایجان به همراه «الهام‌علی‌اف» همتای آذری خود در رژه پیروزی آذربایجان بر ارمنستان در جنگ اخیر «قرمباغ» شرکت کرد.

درحالی‌که پس از توافق آتش‌بس اخیر بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان، دولت ارمنستان در شرایط دشوار اعتراضات داخلی قرار گرفته، دولت باکو در شهر باکو جشن و رژه پیروزی برگزار و رهبر مهم‌ترین متحد آذربایجان یعنی اردوغان نیز در این مراسم شرکت کرد.

دولت ترکیه در جنگ ۴۴ روزه اخیر آذربایجان و ارمنستان بر سر مناطق اشغالی قره‌باغ از نظر نظامی، سیاسی و دیپلماتیک از دولت باکو حمایت کرد. این جنگ در نهایت با توافق آتش‌بس پیشنهادی روسیه و پیروزی ارتش آذربایجان و آزادسازی بخش‌های عمده‌ای از قره‌باغ از اشغال ارتش ارمنستان، خاتمه یافت. دولت باکو خود را پیروز بزرگ مناقشه نظامی اخیر در قرمیاغ می‌داند.

در رئیس‌جمهوری همچنین با حضور بر سر مزار «حیدر علی‌اف» رئیس‌جمهوری سابق آذربایجان به او ادای احترام کردند. دو رهبر سپس در میدان آزادی شهر باکو با حضور در جایگاه ویژه‌از رژه نیروهای مسلح آذربایجان دیدن کردند. دراین رژه ابزار و ادوات نظامی که در جنگ فراموشی مورد استفاده ارتش آذربایجان قرار گرفته بودند نیز به نمایش درآمد. از جمله این ادوات نظامی، پهپادهای پیشرفته ساخت ترکیه که دولت آنکارا در اختیار ارتش جمهوری

آذربایجان قرار داده و به گمان ناظران یکی از دلایل برتری نظامی ارتش آذربایجان برارمنستان در جنگ اخیر، همین پهپادها بوده‌اند.

اشعار در دسرساز رجب

تا این‌جا همه چیز عادی بود تا اینکه اردوغان در رژه نظامی در باکو بیستی از آهنگ «راز آراز» را خواند که برای بان ترک‌ها سمبل جدایی دو سوی «ارس» است. از این به بعد بود که نبرد مجازی و رویارویی توتیتیری آغاز شد. آیا او ناآگاهانه این شعر را خواند؟ براساس برخی تحلیل‌ها، اردوغان نقشه بعدی امپراطوری

اصولگرایان تلاش کنند ۱۵درصد رأی دارند

ایسنا: دبیرکل حزب مردم‌سالاری گفت:اصولگرایان خودشان را یکشنبه ۱۵درصد آرای مردم را دارند؛ ۳۰ تا ۳۵درصد را حالت بینابین دارد اما با ورود نامزد اصلاح‌طلبان، نرخ مشارکت به بالای ۵۰درصد می‌رسد و شانس برای موفقیت اصولگرایان وجود نخواهد داشت. مصطفی کواکبیان با بیان اینکه باید شرایط حضور حداکثری مردم در انتخابات فراهم شود گفت: «اصولگرایان دوست ندارند مشارکت حداکثری در انتخابات پیش روی شکل گیرد؛ حتی اگر حاکمیت ضرر کند برای آن‌ها مهم نیست.» برخی از دوستان اصولگرا حاضرند «به‌خاطر یک دستمال قیصری‌ه را آتش بزنند» نباید منافع زودگذر حزبی را بر منافع ملی ترجیح دهیم.

سیاست

نشد خبری دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، با حضور اصحاب رسانه

هر چند کوشش‌های پراکنده‌ای برای زرمه جدایی در برخی بازی‌های فوتبال به گوش می‌رسید. ولی حالا اردوغان با خواندن یک سرود تجزیه‌طلبانه رسماً در کنار جدایی‌طلبان آذربایجان قرار گرفته و این هشدار ی درباره افزایش نفوذ امپراطوری خودخوانده عثمانی در غرب و شمال ایران است. هر چند ممکن است سرود او ناآگاهانه خوانده شده باشد.

ظریف وارد می‌شود

شاید برای همین است که محمدجواد ظریف در توییتیر به این سرود مشکوک، پاسخی جدی داده و گفته هیچ‌کس نمی‌تواند حرفی از آذربایجان ایران بزند. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در توتیتی و در پاسخ به اظهارات روز پنجشنبه رئیس‌جمهوری ترکیه در باکو نوشت: «هیچکس نمی‌تواند درباره آذربایجان عزیز ما صحبت کند. به اردوغان نگفتند بودند شعری که به غلط در باکو خواند مربوط به جدایی‌قهری مناطق شمالی ارس از سرزمین مادریشان ایران است! آیا او نفهمید که علیه حاکمیت جمهوری آذربایجان سخن گفته است؟ هیچ‌کس نمی‌تواند در باره آذربایجان عزیز ما صحبت کند.»

واکنش یکی از دولتی‌ها

بعد از این مقام ارشد بین‌المللی نوبت مشاور «حسن روحانی» بود که به اظهارات اردوغان واکنش نشان بدهد. «حسام‌الدین آشنا» مشاور رسانه‌ای روحانی در واکنش به اظهارات شعرخوانی اردوغان و با کنایه به موسسه ضدایرانی ایرام وابسته نوشت: نتیجه تکیه بر مشاوره‌های شبه‌اندیشکده‌ها بهتر از این نمی‌شود.

برجام

با انتقاد از رژیم صهیونیستی صورت گرفت؛

تصویب ۶قطعنامه در مجمع سازمان ملل جهت حمایت از فلسطین

ایسنا: در جریان نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، ۶ قطعنامه با محوریت حمایت از فلسطین تصویب شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روسی‌الیوم، مجمع عمومی سازمان ملل با اکثریت آرای اعضا، ۶ قطعنامه در حمایت از فلسطین تصویب کرد.

بر اساس این گزارش، قطعنامه‌های مربوط به کمک‌سانی به آوارگان فلسطینی با ۱۶۹ رأی موافق، عملیات آژانس امدادرسانی و کارایی سازمان ملل (آن رولا) در حمایت از آوارگان فلسطینی با ۱۶۲ رأی موافق، حمایت از املاک و درآمدهای آوارگان فلسطینی با ۱۶۰ رأی موافق، انتقاد از شهرک‌سازی‌های صهیونیست‌ها در فلسطین اشغالی از جمله بیت‌المقدس و جولان اشغالی با ۱۵۰ رأی موافق، اقدامات ناقض حقوق بشر علیه فلسطینی‌ها در سرزمین‌های اشغالی از جمله شرق بیت‌المقدس با ۱۴۷ رأی موافق و انتقاد از اقدامات رژیم صهیونیستی در بلندی‌های اشغالی جولان سسوریه با ۱۵۱ رأی موافق تصویب شد. قطعنامه اقدام کمیته ویژه جهت تحقیق درباره نقض حقوق بشر توسط صهیونیست‌ها با ۷۶ رأی موافق به تصویب نرسید. اعضای مجمع عمومی سازمان ملل در نشست خود نسبت به اوضاع آوارگان فلسطینی تحت شرایط اشغال به لحاظ سلامت و بهداشت ابراز نگرانی کردند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، تحریم‌ها تا ۵سال دیگر ادامه خواهد داشت

بودجه باید براساس سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و سیاست‌های کلی اصل ۴۴قانون اساسی تنظیم شود در حالی که این کار انجام نشده است. وی افزود: در این چارچوب باید نقش مردم را در امور زیربنایی و عمرانی تعریف کنیم و مشوقاتی برای آنان در نظر بگیریم و به‌تدریج این فعالیت‌ها را به ملت واگذاریم. رضایی لزوم توجه به محرمیت و فقر زدایی را در دلایحه بودجه ضروری دانست و گفت: دولت ایران یکی از دولت‌های ثروتمند است که با استفاده از شرکت‌های

برجام

وزیر مشاور دولت امارات در امور خارجه؛

خواهان «برجام پلاس پلاس» هستیم

همشهری آنلاین: وزیر مشاور دولت امارات در امور خارجه در گفت‌وگویی موانع کشورش را درباره مسائل مرتبط با ایران با توجه به تصمیم رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای بازگشت به توافق هسته‌ای مطرح کرد.

«انور قرقاش» وزیر مشاور دولت امارات متحده عربی در امور خارجه در گفت‌وگویی اختصاصی با این یگاه در پاسخ به این پرسش که امارات متحده با توجه به تصمیم دولت «جو بایدن» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای بازگشت به توافق هسته‌ای که دونالد ترامپ آن را در سال ۲۰۱۸ ترک کرد، چه پیامی برای دولت آمریکا درباره ایران دارد، گفت: مورد شماره یک این است که آخرین چیزی که ما می‌خواهیم درگیری با ایران است؛ چرا که در مجاورت و بسیار نزدیک به ایران زندگی می‌کنیم. با وجود اینکه مسائلی جدی بین ما و ایران وجود دارد، این مسائل باید از راه سیاسی و دیپلماتیک حل شود. نمی‌خواهم مسائل ایران را مورد فرض کنیم. فکر می‌کنم مسائلی مهم هستند. قرقاش در ادامه این گفت‌وگو اظهار کرد: مورد دوم این است که ما فکر می‌کنیم در جایی که ایران مشارکت دارد یک پیشرفت تدریجی و آرام باید وجود داشته باشد اما ما بسیار با ایده «برجام پلاس پلاس» موافقیم.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام،

تحریم‌ها تا ۵سال دیگر ادامه خواهد داشت

—پنج سال دیگر ادامه خواهد داشت. رضایی هشدار داد: ترامپ جمهوری‌خواه و بایدن دموکرات در پی این هستند که تحریم‌های اقتصادی را به‌عنوان فشار روی گروه ملت ایران ادامه دهند و اینکه ما بخواهیم بودجه، مخارج و درآمدهای دولت را براساس اتفاقی از بیرون مرزها تعیین کنیم ریسک خطرناکی است و معلوم می‌شود که نمی‌خواهیم از تحولات درس بگیریم و روی پای خود بایستیم. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: ساختار

نگرانی اصلاح‌طلبان رأی نیابوردن است

ایرنا: یک فعال اصولگرا مباحث درباره ر دصلاحیت اصلاح‌طلبان را پنهان دانست و گفت: نگرانی آن‌ها ر دصلاحیت نیست چون خیلی از نامزدهای اصلاح‌طلب در انتخابات یازدهمین دوره مجلس تأیید صلاحیت شدند ولسی رأی نیابوردند. مهدی چمران درباره نگرانی اصلاح‌طلبان از بررسی صلاحیت‌ها گفت: در گذشته کم‌قوی‌ترین نیروهای اصلاح‌طلب چون عارف و جهانگیری وارد میدان و رقابت انتخابات شده و تأیید صلاحیت شدند. در این دوره هم همین افراد می‌توانند حضور داشته باشند. عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب افزود: اصولگرایان زیادی هم رد صلاحیت شدند.

تحلیل

تحلیل گران عرب هم‌سویی

ایران و قطر را چه می‌نامند؟

دیواری در برابر سودای اختلاف‌افکنی‌ها و تحریم‌ها

برخی از تحلیل‌گران عرب معتقدند که روابط ایران و قطر طی سال‌های گذشته در مسیر مثبتی حرکت کرده و مرور مناسبات دو کشور به ویژه در مقطع حساس تحریم قطر از سوی عربستان و متحدان آن و کمک‌های تهران به دوحه حاکمی از تقویت و استحکام روابط دو کشور حتی در شرایط حساس دارد. «حمیدرضا دهقانی‌پوده» سفیر جمهوری اسلامی ایران در دوحه روز چهارشنبه ۱۹ آذرماه استوارنامه خود را تقدیم «شیخ‌تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی» امیر قطر کرد. سفیر جدید ایران در قطر در شرایطی کار خود را آغاز می‌کند که سطح مناسبات دو کشور همسایه به میزان قابل توجهی ارتقا یافته است. این دو کشور در عرصه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و به‌ویژه اقتصادی دارای روابط هستند. روابط دو کشور طی سال‌های گذشته همواره دوستانه و بر پایه احترام متقابل بوده‌است. در بحران دیپلماتیک قطر با عربستان سعودی در سال ۲۰۱۷ ایران از قطر پشتیبانی کرد و از کشورهای عربی خواست مشکلات خود را از طریق گفت‌وگو حل کنند. پس از آنکه عربستان و متحدان آن مرزهای خود را روی قطر بستند سال ۲۰۱۷ ایران از قطر پشتیبانی کرد و از خود را برای ورود و خروج هواپیماها به این کشور باز کرد.

اقتصاد: ستون اصلی روابط ایران و قطر

قطر دارای روابط تنگاتنگی با ایران به ویژه در عرصه اقتصادی است. بیشتر کار قطر از میدان گازی مشترک با ایران در خلیج فارس تأمین می‌شود. این موضوع سبب شده که ناظران ارتباط با ایران دارای منافع اقتصادی بسیاری باشند و زیر بار برخی کشورهای عربی برای قطع روابط با ایران نرود. استاد علوم اقتصادی و سیاسی دانشگاه اسکندریه مصر در اندیشهکده «الديمقراطی العربی» مصر نوشت: ستون اصلی روابط ایران و قطر را همکاری اقتصادی میان دو کشور تشکیل می‌دهد. قطر و ایران به عنوان دو کشور نفت‌خیز در دو سوی خلیج فارس دارای میدان گازی مشترکی هستند. گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی آن را بزرگ‌ترین میدان گازی جهان به‌شمار آورده است. این میدان گازی با مساحتی حدود ۶ هزار و ۷۰۰ کیلومتر مربع دارای پنج تریلیون و ۹۷ هزار مترمکعب گاز است که ۶ هزار کیلومتر آن در آب‌های منطقه‌ای قطر و سه هزار و ۷۰۰ کیلومتر آن در آب‌های ایران است. قطر روزانه ۶ هزار و ۵۰۰ میلیون متر مکعب و ایران روزانه ۴۳۰ میلیون متر مکعب گاز از این میدان تولید می‌کند و روابط اقتصادی دو کشور از سال ۲۰۰۵ تاکنون همواره در حال گسترش است.

گزارشگر اقتصادی روزنامه «الشرق» قطر نوشت: طی سه سال گذشته میانگین مبادلات تجاری ایران و قطر افزایش یافته است. بسیاری از بنبایه‌های رسمی نشان می‌دهد حجم مبادلات تجاری دو کشور به رقم پنج میلیارد دلار خواهد رسید. بحران در روابط کشور‌های عربی متحد عربستان با قطر به ویژه پس از حمایت ایران از قطر و اقدامات عملی این کشور در گشایش حريم‌هویی خود بسر روی هواپیماهای قطری و اختصاص بنداری برای صادرات مواد غذایی مورد نیاز دوحه با هدف شکست محاصره قطر در روند روابط ایران و قطر تأثیر گذاشت. این موضع ایران در حمایت از قطر و احتمال تکرار چنین بحران‌هایی در آینده همواره در محاسبات دوحه در نظر گرفته شده است و این موضوع در تقویت روابط نقش خواهد داشت.

بی‌تأثیر نبودن آشتی قطر با کشورهای عربی روی آینده روابط

دوحه و تهران

به تازگی ترامپ با اعزام کوشنر، داماد و مشاور ارشد خود تلاش کرده است از بهبود روابط میان قطر و عربستان به عنوان حربه‌ای علیه تهران استفاده کند. این در حالی است که تحلیل‌گران معتقدند روابط ایران و قطر متأثر از عامل سومی نیست که با هر گشایش و سختی تحت تأثیر قرار گیرد. «طلال عنترسی» تحلیل‌گر مسائل سیاسی و کارشناس مسائل ایران به روزنامه «عربی ۲۱» مصر دراین زمینه گفت: یکی از اهداف آمریکا از آشتی میان قطر و کشورهای عربی افزایش فشار علیه ایران است. ترامپ می‌خواهد با این اقدام در مسیر بازگشت «بایدن» به توافق هسته‌ای سنگ‌اندازی کند.

نشست خبری محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، با حضور اصحاب رسانه

بر گزار شد.

سعید سجادی / خبرگزاری فارس

پیکر آیت‌اله محمد یزدی رئیس فقید جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، بر دوش شاگردان و عموم مردم قم

با رعایت شیوه نامه های بهداشتی تشییع و در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه(س) به خاک سپرده شد.

عباس منجمی گیلانی / خبرگزاری ایرنا